Textus decimus septimis.

16 Apertis Dominus repositorium suum, 25 protulitque instrumenta furoris sui; quia opus hoc est Domini in terra Chaldaeorum. Quandoquidem tempora ejus 26 advenierunt, aperit granaria ejus, strattaminis eam ut spulcrum, & domus funditus evertite, non superius illi reli- 27 quie: A-facite omnes fustibus ejus: & ad masculionem descendant. Ve- 28 illis, quoniam advenit dies eorum, & tempus ultionis eorum, Vox suscipi- 29 tionis & eudatium de terra Babelis, ut annuntiet in Sione ultionem illa- 30 rati à Domino Deo suo.

רמיה: כו

exercituum Dominus dixit Sic: *deceit suis dominus ad eis precipies Et*
 ועייתאם אל ארבעת האמרים והיה צבאות
 4 Ego *testis dominus ad dicatis Sic: Iste* Deus
 אלהי ישראל קה האמרים אל יתקבצו: אמני
 fecit super quod *animi & hominem* terram feci
 עשיתי ואדברתי את הארץ ואת המים ואת הארץ אשר על פני
 5 עמי dedi & extento meo brachio in *magna meo potentia in* terra
 הארץ בכתי הגדול ובחזקי ובחזקי ותחיה
 dedi ego nunc Et *meis oculis in* futurum cui
 6 לאשר ישר בעני: ועתה אמני נתינת את
 Babel regis *Nebuchadnesar* manu in *bas* terras omnes
 ואת הארץ ואת המים ואת הארץ אשר על פני עמי
 7 עמי dedi & extento meo brachio in *magna meo potentia in* terra
 הארץ בכתי הגדול ובחזקי ובחזקי ותחיה
 dedi ego nunc Et *meis oculis in* futurum cui
 8 לאשר ישר בעני: ועתה אמני נתינת את
 Babel regis *Nebuchadnesar* manu in *bas* terras omnes
 ואת הארץ ואת המים ואת הארץ אשר על פני עמי
 9 עמי dedi & extento meo brachio in *magna meo potentia in* terra
 הארץ בכתי הגדול ובחזקי ובחזקי ותחיה
 dedi ego nunc Et *meis oculis in* futurum cui
 10 לאשר ישר בעני: ועתה אמני נתינת את
 Babel regis *Nebuchadnesar* manu in *bas* terras omnes
 ואת הארץ ואת המים ואת הארץ אשר על פני עמי
 11 עמי dedi & extento meo brachio in *magna meo potentia in* terra
 הארץ בכתי הגדול ובחזקי ובחזקי ותחיה
 dedi ego nunc Et *meis oculis in* futurum cui
 12 לאשר ישר בעני: ועתה אמני נתינת את
 Babel regis *Nebuchadnesar* manu in *bas* terras omnes
 ואת הארץ ואת המים ואת הארץ אשר על פני עמי
 13 עמי dedi & extento meo brachio in *magna meo potentia in* terra
 הארץ בכתי הגדול ובחזקי ובחזקי ותחיה
 dedi ego nunc Et *meis oculis in* futurum cui
 14 לאשר ישר בעני: ועתה אמני נתינת את
 Babel regis *Nebuchadnesar* manu in *bas* terras omnes
 ואת הארץ ואת המים ואת הארץ אשר על פני עמי
 15 עמי dedi & extento meo brachio in *magna meo potentia in* terra
 הארץ בכתי הגדול ובחזקי ובחזקי ותחיה
 dedi ego nunc Et *meis oculis in* futurum cui

Verfio VULG. LAT.

Et precipies eis ut ad dominos suos loquantur; Hæc dicit Dominus exercituum, Deus Israel: Hæc dicitis ad dominos vestros; Ego feci terram, & homines, & jumenta, quæ sunt super faciem terræ, in fortitudine mea magna, & in brachio meo extento: & dedi eam ei, qui placuit oculis meis. Et nunc itaque ego dedi omnes terras istas in manu Nabuchodonosor regis Babylonis servi mei: insuper & bestias agri dedi ei ut serviant illi. Et servient ei omnes gentes, & filio ejus, & filio filii ejus: donec veniat tempus terre ejus & ipsius: & servient ei gentes multæ, & reges magni. Gens autem & regnum, quod non servierit Nabuchodonosor regi Babylonis, & quicunque non curvaverit collum suum sub jugo regis Babylonis: in gladio, & in fame, & in peste visitabo super gentem illam, ait Dominus, donec confumam eum in manu ejus. Vos ergo nolite audire prophetas vos, & divinos, & somnatores, & augures, & maleficos, qui dicunt vobis: Non servietis regi Babylonis. Quia mendacium prophetaut vobis, ut longè vos faciat de terra vestra, & eiciat vos, & percat. Porro gens, quæ subjecerit cervicem suam sub jugo regis Babylonis, & servierit ei: dimittam eam in terra sua, dicit Dominus: & colet eam, & habitabit in ea. Et ad Sedechiam regem Juda locutus sum secundum omnia verba hæc, dicens: Subjicite colla vestra sub jugo regis Babylonis, & servite ei, & populo ejus, & voveris. Quarè meremini ut & populus tuus gladio, & fame, & peste, sicut locutus est Dominus ad gentem, quæ servire noluerit regi Babylonis? Nolite audire verba prophetarum dicentium vobis: Non servietis regi Babylonis: quia mendacium ipsi loquuntur vobis. Quia non misi eos, ait Dominus: & ipsi prophetant in nomine meo mendaciter: ut eiciant vos, & percat iam vos, quàm prophete, qui vaticinantur vobis.

Verfio GRÆC. LXX. Interp. Cum Translatione LATINA.

Annuntiate super Babylone...
 29 *Annuntiate super Babylone* m...
 30 *Annuntiate super Babylone* m...
 31 *Annuntiate super Babylone* m...
 32 *Annuntiate super Babylone* m...
 33 *Annuntiate super Babylone* m...
 34 *Annuntiate super Babylone* m...
 35 *Annuntiate super Babylone* m...
 36 *Annuntiate super Babylone* m...
 37 *Annuntiate super Babylone* m...
 38 *Annuntiate super Babylone* m...
 39 *Annuntiate super Babylone* m...
 40 *Annuntiate super Babylone* m...
 41 *Annuntiate super Babylone* m...
 42 *Annuntiate super Babylone* m...
 43 *Annuntiate super Babylone* m...

Targum JONATHAN.

והיה צבאות ארבעת האמרים והיה צבאות
 4 אלהי ישראל קה האמרים אל יתקבצו: אמני
 עשיתי ואדברתי את הארץ ואת המים ואת הארץ אשר על פני
 5 עמי נתינת את הארץ ואת המים ואת הארץ אשר על פני עמי
 6 נתינת את הארץ ואת המים ואת הארץ אשר על פני עמי
 7 נתינת את הארץ ואת המים ואת הארץ אשר על פני עמי
 8 נתינת את הארץ ואת המים ואת הארץ אשר על פני עמי
 9 נתינת את הארץ ואת המים ואת הארץ אשר על פני עמי
 10 נתינת את הארץ ואת המים ואת הארץ אשר על פני עמי
 11 נתינת את הארץ ואת המים ואת הארץ אשר על פני עמי
 12 נתינת את הארץ ואת המים ואת הארץ אשר על פני עמי
 13 נתינת את הארץ ואת המים ואת הארץ אשר על פני עמי
 14 נתינת את הארץ ואת המים ואת הארץ אשר על פני עמי
 15 נתינת את הארץ ואת המים ואת הארץ אשר על פני עמי

PARAPH. CHALD. Verfio Latina.

Et precipies eis ut dicat ad dominos suos in hunc modum: Hæc dicit Dominus exercituum Deus Israel: Sic dicitis ad dominos vestros: Ego feci terram, homines, & jumenta, quæ sunt super faciem terræ, in virtute mea magna, & in brachio meo extento: & dedi eam ei qui placuit coram me. Et nunc ego dedi omnes provincias istas in manu Nabuchodonosor regis Babylonis servi mei: bestias quoque agri dedi ut serviant ei. Et servient ei omnes populi, & filio ejus, & filio filii ejus, donec veniat tempus terre ejus, etiam ipse; & servient ei populi multi & reges magni. Et quæcunque gens, & populus non submerit collum suum sub jugo regis Babylonis, gladio & fame & peste visitabo super populum illum, dicit Dominus, donec tradam eos in manus ejus. Vos autem obedite pseudopphetis vestris, & divinis vestris, & somnatoribus vestris, & auguribus vestris, & maleficis vestris, qui dicunt vobis, dicendo: Ne servietis regi Babylonis. Quia mendacium ipsi prophetaut vobis, ut elongem vos de terra vestra, transmigraueris vos faciam, & percat. Populus autem qui induxerit collum suum in jugum regis Babylonis, & servierit ei: habitare faciam eum in terra sua, dicit Dominus, & colet eam, & habitabit in ea. Et ad Sedechiam regem tribus domus Juda locutus sum omnia verba hæc, dicens: Inducite colla vestra in jugum regis Babylonis, & servite ei, & populo ejus; & vivebatis. Quarè occidimini ut & populus tuus gladio, & fame, & peste: sicut locutus est Dominus ad populum qui non servierit regi Babylonis. Et quæcunque gens, & populus non obedierit verbis pseudopphetarum, qui dicunt vobis, dicendo: Ne servietis regi Babylonis; quia mendacium ipsi prophetaut vobis. Quia non misi eos, dicit Dominus, & ipsi prophetant in nomine meo mendacium, ut transmigraueris faciam vos, & percat iam vos, quàm pseudopphetæ qui prophetaut vobis.